1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении заявления без движения

12 февраля 2025 года                                                                                                 Дело №110/25-07

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Калько Н.Д., ознакомившись с исковым заявлением Ликвидационной комиссии при

Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (г. Тирасполь, ул.

Покровская д. 101) о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства ДООО «Управляющая компания «Южный град» и изучив приложенные

документы,

у с т а н о в и л :

заявление подано с нарушением требований Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР).

Согласно  пункту 2 статьи 52 АПК ПМР письменные доказательства представляются в

подлиннике или в форме надлежащим образом заверенной копии, а именно каждая страница

копии документа должна быть заверена должностным лицом, удостоверяющим полное

соответствие подлиннику, и в том числе содержать:

-  заверительную надпись «Верно»;

- должность лица, заверившего копию;

- личную подпись лица, заверившего копию;

- расшифровку подписи (инициалы, фамилию);

-  дату заверения с приложением печати юридического лица.

Арбитражный суд полагает необходимым указать на то, что согласно Приказу

Государственной службы управления документацией и архивами ПМР от 15 января 2008 года

№ 2 «Об утверждении и введении в действие Государственной системы документационного

обеспечения управления в Приднестровской Молдавской Республике», регламентирующему

порядок и способы заверения документов, необходимость прошивать и пронумеровывать

документы отсутствует.

При таких обстоятельствах, учитывая, что заявление подано с нарушением требований,

установленных АПК ПМР, оно, в соответствии со статьей 96-1 АПК ПМР, подлежит

оставлению без движения с предоставлением срока для устранения недостатков.

Одновременно с этим Арбитражный суд обращает внимание, что Ликвидационная

комиссия при Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск

вторично обращается с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства ДООО «Управляющая компания «Южный град», не устранив

допущенные ранее нарушения (дело № 19/25-11).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 93, 96-1, 128 АПК ПМР,

Арбитражный суд

о п р е д е л и л :

1. Оставить без движения заявление ликвидационной комиссии при Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск.

2

2. Предложить заявителю в срок по 21 февраля 2025 года включительно устранить

допущенные нарушения Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики, обеспечив поступление соответствующих доказательств к

установленному сроку в канцелярию Арбитражного суда.

Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления

заявления без движения, должны поступить в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее

12.00 часов 21 февраля 2025 года.

3. Разъяснить, что в случае, если указанные в определении недостатки не будут устранены

в установленный судом срок, заявление и приложенные к нему документы будут возвращены в

порядке статьи 97 АПК ПМР.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                         Н.Д. Калько